
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 24 de noviembre de 2022 

                                                                              TR. N° 0412-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 24 de noviembre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0412-2022-CU-UNALM.- La Molina, 24 de noviembre de 
2022. CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería 
Agrícola detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller en Ciencias 
– Agronomía, Ciencias – Forestales, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – 
Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía 
1 Alcántara Morales, Leonardo Flales N° 461-FA-2022 
2 Andazabal Cabana, Alexander Rafael N° 461-FA-2022 
3 Aquiño Valladares, Luz Catherine N° 461-FA-2022 
4 Arenas Isusqui, Omar Emilio N° 461-FA-2022 
5 Ayquipa Rosas, José Antonio N° 461-FA-2022 
6 Balabarca Shupingahua, Rita Mirella N° 461-FA-2022 
7 Bendezú Santisteban, Milagros del Pilar N° 461-FA-2022 
8 Bravo Ramirez, Valeria Camila N° 461-FA-2022 
9 Campos Zevallos, Paola Nicole N° 461-FA-2022 
10 Carhuancho Trucios , Brayam Anthony N° 461-FA-2022 
11 Chavez Ccajma, Katherine Yuli N° 461-FA-2022 
12 Cordova Oscco, Vilma N° 461-FA-2022 
13 Dávalos Flores, Milagros Del Carmen N° 461-FA-2022 
14 Dávalos Salazar, Diego Brian N° 461-FA-2022 
15 Flores Azorza, Hernan Anthony N° 461-FA-2022 
16 Gutierrez Cisneros, Alexandra Ziomi N° 461-FA-2022 
17 Huamán Pasapera, Grecia Carolina N° 461-FA-2022 
18 Janampa Mallqui, Claudia Ximena N° 461-FA-2022 
19 Liñan Romero, Anabel Yesenia N° 461-FA-2022 
20 Lujan Avalos, David N° 461-FA-2022 
21 Mendoza Pacheco, Ivonne Katherinne N° 461-FA-2022 
22 Ocas Saavedra, Manuel N° 461-FA-2022 
23 Reynoso Barahona, Elder Edilio N° 461-FA-2022 
24 Salazar Cotera, Jhoselin Sandy N° 461-FA-2022 
25 Schuler Gavino, Kenneth Carlos N° 461-FA-2022 
26 Sierra Redhead, Cristian Richard N° 461-FA-2022 
27 Solano Rincon, Paula Aracely N° 461-FA-2022 
28 Vilca Lobos, Jesús Fernando N° 461-FA-2022 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 24 de noviembre de 2022 
                                                                              TR. N° 0412-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

29 Zegarra Zabaleta, Eduard Manuel N° 461-FA-2022 
Ciencias - Forestales  

1 Agama Malaspina, Christopher Javier Nikolai N° 202/2022-FCF 
2 Bautista Vasquez, Leslye Rosa N° 202/2022-FCF 
3 Gutiérrez Jerí, José Antonio N° 202/2022-FCF 
4 Muñoz Barrós, Valeria Geraldine N° 202/2022-FCF 
5 Paz De Noboa Nores, Misael Piero N° 202/2022-FCF 
6 Ramírez San Martín, Rony Ronaldo N° 202/2022-FCF 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Yata Pérez, Belén Clarisa Judith N° 0531-2022/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Acosta DLoayza, Nicolás N° 0548-2022/CF-FEP 
2 Cortez De la Cruz, Orlando Ricardo N° 0581-2022/CF-FEP 
3 Flores Venturo, Yoshelin Diana N° 0582-2022/CF-FEP 
4 Pérez  Sayaverde, Flor María N° 0593-2022/CF-FEP 
5 Sandoval Rubio, Rocío Flor N° 0590-2022/CF-FEP 

Ciencias - Industrias Alimentarias 
1 Aguilar Pérez, Alex Fernando N° 216-2022/FIAL 
2 Apaéstegui Diaz, Tessy Milena N° 216-2022/FIAL 
3 Arias Ospina, Jenny Isabel N° 216-2022/FIAL 
4 Bendezu Ranilla, Juan Pablo N° 216-2022/FIAL 
5 Campos Manrique Grover N° 216-2022/FIAL 
6 Cordero Flores, Katerin  Camila N° 216-2022/FIAL 
7 Espinoza Huamanlazo, Yessy Mayra N° 216-2022/FIAL 
8 Garcia Nostades, Ali Joshua N° 216-2022/FIAL 
9 Gonzales Rivera, Henry Joel N° 216-2022/FIAL 
10 Guzmán Córdova, Daysi  Allison N° 216-2022/FIAL 
11 Huaman Huaranga, Monica Daisy N° 216-2022/FIAL 
12 Ortiz  Meza, Carlini Alberto N° 216-2022/FIAL 
13 Paucar Figueroa, Jhon Cesar N° 216-2022/FIAL 
14 Sanchez Ccoyllo, Ruth Dennise N° 216-2022/FIAL 
15 Trinidad Vivanco, Gean Pierre Yulinho N° 216-2022/FIAL 
16 Vivas Balvin, Edinson Javier N° 216-2022/FIAL 

Ciencias - Ingeniería Agrícola 
1 Camarena Tupac Yupanqui, Jhonatan Jayro N° 222-22/FIA 
2 Chang Kuoman, Kilei N° 222-22/FIA 
3 Cruzalegui Castillo, Marisol N° 222-22/FIA 
4 Narváez Taype, Dayana Esther N° 222-22/FIA 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. 
 
 
 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 24 de noviembre de 2022 
                                                                              TR. N° 0412-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- 
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                                                     SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


